
 
 

      
 MAP IV pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

Zápis 

ze setkání zástupců mateřských škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, které se se zapojily do 

Pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání.  

Datum a čas: 29.1.2024 od 15:30 hodin do 16.30 hodin 

Místo konání: MŠ Přezletice   

Přítomni:  viz prezenční listina  

Program:  

o ustavení pracovní skupiny 

o plán pro budoucí vzdělávání 2024/2025  

 
1. Organizační záležitosti 

a. Představení nových koordinátorek MAP – Monika Slifková, Karolína Salačová 

b. Zvolení pí. Železníkové vedoucí pracovní skupiny 

c. Pravidelnost setkávání pracovní skupiny: 

Pracovní skupina - koordinátorky seznámily přítomné členy s tím, že se PS musí 

setkat minimálně 4 x za rok, návrh na příští setkání v 03/2024 a dále v 05/2024 

2. Návrhy aktivit pro MAP IV, které navazují na minulá setkání 

a. Hudební kvintet 

• Plán zapojení 3 oblastí: Úvaly, Brandýs n. L., Odolena Voda 

• Jednoznačný souhlas pro tuto aktivitu 

• Ze strany MAP – sehnat prostory v jednotlivých oblastí a zarezervovat termíny, 

které máme v tuto chvíli od kvinteta – návrhy zaslat jednotlivým MŠ 

• Zúčastněná MŠ musí dodat jmenný seznam žáků, kteří se zúčastní vystoupení, 

příp. seznam číselných kódů žáků s podpisem pedagoga 

b. Zapojení ZUŠ do vystoupení pro děti z MŠ 

• Jedná se o velkou motivaci ze strany dětí z MŠ a obdiv k dětem ze ZUŠ, které 

umí na hudební nástroj  

• Ze strany MAP – oslovíme s touto prosbou zapojené ZUŠ do MAP IV – bude se 

jednat o aktivitu pro rok 2025 

c. Etiketa 

• Možnost realizace pracovních kartiček ze strany MAP do jednotlivých MŠ 

• Cílem je pomoci dětem nastavit základy slušného chování formou hry 

• Spolupráce na tvorbě kartiček – MAP a členové pracovní skupiny (náměty 

z obou stran) 

d. Kulturní tip od pí. ředitelky Spěváčkové na divadlo v Horních Počernicích 

• Mnoho termínů a představení pro MŠ 

e. Téma vzdělávání pro pedagogy MŠ 

• Uvádějící učitel – jak mentorovat nového učitele 



 
 

      
 MAP IV pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

• Dramatická výuka a práce s knihou 

• Adaptace – jak pomoci s adaptací dětem před nástupem do MŠ 

 

3. Příští setkání 

25.3.2024 – 15.30 – MŠ Nová Ves  

- návrh programu – téma: Potřeby mateřských škol, tvorba dotazníku pro jednotlivé MŠ 

 

V Přezleticích, dne 29.1.2024 

Zapsala: Monika Slifková   


